



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28122022-241461
CG-DL-E-28122022-241461

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5837]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 28, 2022/पौष 7, 1944

No. 5837]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 28, 2022/PAUSHA 7, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 दिसम्बर, 2022

का.आ. 6080(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4655 दिनांक 03 अक्टूबर 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के उज्जैन जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग क्रमांक 752 डी (स्पर) के कि.मी. 47.700 से कि.मी. 86.500 (उज्जैन बदनवार खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरण/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "09 अक्टूबर 2022" को "दैनिक भास्कर" और "फ्री प्रैस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के उज्जैन जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग क्रमांक 752 डी (स्पर) के कि.मी. 47.700 से कि.मी. 86.500 (उज्जैन बदनवार खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: उज्जैन		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बड़नगर				
	गांव का नाम: बड़नगर क्रस्बा (पार्ट)				
1	32/5	निजी	सिंचित	0.354	विरागाविवेक पिता शंकरदयाल (32/5)
2	34/3/1/1	निजी	असिंचित	0.029	मनीष पिता नरेश (34/3/1/1)
	गांव का नाम: बरगाड़ी				
3	168	निजी	सिंचित	0.08	अब्दुल मुस्तफा पिता मो. मुस्ताकीम (168)
4	63	निजी	सिंचित	0.09	शिलू संगतानी पति गौरव (63)
	गांव का नाम: धुरेड़ी				
5	120/1	निजी	सिंचित	0.01	रतनलाल पिता किशन (120/1)
6	245/478/2	निजी	सिंचित	0.12	आरती पति ब्रजेश श्रीवास्तव (245/478/2)
7	246/3	निजी	सिंचित	0.18	आशा गुप्ता पति दीपक गुप्ता (246/3)
8	419	सरकारी	असिंचित	0.487	शासकीय

					(419)
	गांव का नाम: इंगोरिया				
9	522	सरकारी	असिंचित	0.39	शासकीय (522)
10	586	सरकारी	असिंचित	0.23	शासकीय (586)
11	687/1/1/1	निजी	असिंचित	0.01	मनोरंभाई पति जगदीश (687/1/1/1)
12	687/2/2	निजी	असिंचित	0.05	मंगूबाई पत्नी, करनसिंह, सोहनबाई पत्नीह जगदीश, निशा पत्नी बबलू, करनसिंह पिता गंगाराम, अरविंदसिंह पिता महेन्द्र सिंह, रफीक खान पिता शकूर, मोहम्मद फारूख पिता मोहम्मद रजाक (687/2/2)
13	687/3/1	निजी	असिंचित	0.01	रफीक खान पिता शकूर खान (687/3/1)
14	687/4	निजी	असिंचित	0.01	ईश्वरदयाल पिता रामेश्वरदयाल अग्निहोत्री (687/4)
15	689/1/1/1	निजी	कृषि भिन्न आशय	0.014	जुझार पिता निर्भयसिंह (689/1/1/1)
16	689/1/1/2/1	निजी	असिंचित	0.018	सुरेश, अशोक पिता मनोहर ठक्कर (689/1/1/2/1)
17	689/1/1/2/2	निजी	सिंचित	0.1019	शंकरलाल पिता उंकारलाल (689/1/1/2/2)
18	689/1/1/3/2	निजी	असिंचित	0.0145	विकासकुमार पिता सुरेन्द्रकुमार (689/1/1/3/2)
19	689/6	निजी	असिंचित	0.01	राधेश्याम भेरूलाल पिता बद्रीलाल (689/6)
20	764	सरकारी	असिंचित	1.27	शासकीय (764)
21	770/1	सरकारी	असिंचित	0.028	शासकीय (770/1)
22	923	सरकारी	असिंचित	1.99	शासकीय

					(923)
	गांव का नाम: कजलाना				
23	318/1/1/1	निजी	सिंचित	0.11	शिवनारायण पिता नरसिंह (318/1/1/1)
24	318/1/1/2	निजी	असिंचित	0.029	नासिरखान पिता नवी नूर (318/1/1/2)
25	318/1/2	निजी	असिंचित	0.028	हिरामणी पति रूपेश (318/1/2)
26	432/3/1/1	निजी	असिंचित	0.023	पुष्पाबाई पिता रामचंद्र (432/3/1/1)
	गांव का नाम: खड़ोतिया				
27	394	निजी	सिंचित	1.123	तेजराम पिता रामनारायण (394)
28	445/1	निजी	सिंचित	0.1	कमलाबाई विडो बदरी, प्रह्लाद, नंदकिशोर, कालुराम, राजुबाई, इंदिराबाई, मंजुबाई एँस्/ओ बदरीकमलाबाई वि. बद्री, प्रह्लाद, नंदकिशोर, कालूराम, राजूबाई, इंदिराबाई, मंजूबाई पिता ब द्री (445/1)
29	509	सरकारी	असिंचित	0.04	शासकीय (509)
	गांव का नाम: खरसोदखुर्द				
30	1911	निजी	सिंचित	0.396	सुंदरबाई पिता मोहनलाल (1911)
31	1995/1	निजी	सिंचित	0.3	अनिता पति वीरेन्द्रसिंह (1995/1)
	गांव का नाम: मौलाना				
32	139	निजी	सिंचित	0.01	रामनारायण पिता जगन्नाथ (139)
33	321	निजी	कृषि भिन्न आशय	0.05	सुनीता पत्नी संजयकुमार (321)
34	334/2/1	निजी	सिंचित	0.01	रामलाल दत्तक पुत्र तेजराम (334/2/1)

	गांव का नाम: रसूलाबाद				
35	412	निजी	सिंचित	0.049	कृष्णचन्द्र पिता नंदराम (412)
	गांव का नाम: सरसाना				
36	122	सरकारी	असिंचित	2.9	शासकीय (122)
37	208	सरकारी	असिंचित	0.11	शासकीय (208)
38	218	सरकारी	असिंचित	1.74	शासकीय (218)
39	383/2/1	निजी	सिंचित	0.09	घनश्याम पिता राजेन्द्र कुमार पण्ड्या निवासी सरसाना (383/2/1)
40	408	सरकारी	असिंचित	1.4	शासकीय (408)
41	415	सरकारी	असिंचित	0.02	शासकीय (415)
42	427/3	निजी	सिंचित	0.35	अशोक पिता देवीसिंह (427/3)
			कुल	14.3744	

[फा. सं. 2/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th December, 2022

S.O. 6080(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4655(E) Dated 03 October 2022**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH752D (Spur) on the stretch of land from Km. 47.700 to Km. 86.500 (Ujjain - Badnawar SEction) in the district of UJJAIN in the state of MADHYA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “***Dainik Bhaskar***” and “***Free Press***” both dated 09 October 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH752D in the stretch of land from Km. 47.700 to Km. 86.500 (Ujjain - Badnagar SECTION) in the district of UJJAIN in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: UJJAIN		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Badnagar					
Village: Badnagar Kasba (Part)					
1	32/5	Private	Irrigated	0.354	Viragavivek S/o Shankardayal 32/5
2	34/3/1/1	Private	Un Irrigated	0.029	Manish S/o Naresh 34/3/1/1
Village: Bargadi					
3	168	Private	Irrigated	0.08	Abdul Mustafa S/o Mo. Mustakim 168
4	63	Private	Irrigated	0.09	Shilu Sangataani W/o Gaurav 63
Village: Dhureri					
5	120/1	Private	Irrigated	0.01	Ratanlal S/o Kishan 120/1
6	245/478/2	Private	Irrigated	0.12	Aarti W/o Brijesh Shrivastava 245/478/2
7	246/3	Private	Irrigated	0.18	Aasha Gupta W/o Deepak Gupta 246/3
8	419	Government	Un Irrigated	0.487	Government 419
Village: Ingoriya					
9	522	Government	Un Irrigated	0.39	Government 522
10	586	Government	Un Irrigated	0.23	Government 586
11	687/1/1/1	Private	Unirrigated	0.01	Manorambai W/o Jagdish 687/1/1/1
12	687/2/2	Private	unirrigated	0.05	Mangubai W/o Karansingh, Sohanbai W/o Jagdish, Nisha W/o Bablu, Karansingh S/o Gangaram, Arvindsingh S/o Mahendra Singh, Rafiq Khan S/o Shakur, Mohammad Farukh S/o Mohammad Razak

					687/2/2
13	687/3/1	Private	unirrigated	0.01	Rafiq Khan S/o Shakur Khan 687/3/1
14	687/4	Private	unirrigated	0.01	Ishwardayal S/o Rameshwardayal Agnihotri 687/4
15	689/1/1/1	Private	Diverted	0.014	Gujhar S/o Nirbhaysingh 689/1/1/1
16	689/1/1/2/1	Private	unirrigated	0.018	Suresh, Ashok S/o Manohar Thakkar 689/1/1/2/1
17	689/1/1/2/2	Private	Irrigated	0.1019	Shankarlal S/o Omkarlal 689/1/1/2/2
18	689/1/1/3/2	Private	unirrigated	0.0145	Vikaskumar S/o Surendrakumar 689/1/1/3/2
19	689/6	Private	unirrigated	0.01	Radheshyam Bherulal S/o Badrilal 689/6
20	764	Government	Un Irrigated	1.27	Government 764
21	770/1	Government	Un Irrigated	0.028	Government 770/1
22	923	Government	Un Irrigated	1.99	Government 923
	Village: Kajlana				
23	318/1/1/1	Private	Irrigated	0.11	Shivnarayan S/o Narsingh 318/1/1/1
24	318/1/1/2	Private	Un Irrigated	0.029	Nasirkhan S/o Navi Noor 318/1/1/2
25	318/1/2	Private	Un Irrigated	0.028	Hiramani W/o Rupesh 318/1/2
26	432/3/1/1	Private	Un Irrigated	0.023	Pushpabai S/o Ramchandra 432/3/1/1
	Village: Khadotiya				
27	394	Private	Irrigated	1.123	Tejram S/o Ramnarayan 394
28	445/1	Private	Irrigated	0.1	Kamlabai Widow Badri, Prahlad, Nandkishore, Kaluram, Rajubai, Indirabai, Manjubai S/o Badri 445/1
29	509	Government	Un Irrigated	0.04	Government 509
	Village: Kharsodkhurd				
30	1911	Private	Irrigated	0.396	Sunderbai S/o Mohanlal 1911
31	1995/1	Private	Irrigated	0.3	Anita W/o Virendrasingh 1995/1
	Village: Molana				
32	139	Private	Irrigated	0.01	Ramnarayan S/o Jagannath 139
33	321	Private	Diverted	0.05	Sunita W/o Sanjaykumar

					321
34	334/2/1	Private	Irrigated	0.01	Ramlal Dattak S/o Tejram 334/2/1
	Village: Rasulabad				
35	412	Private	Irrigated	0.049	Krishchandra S/o Nandram 412
	Village: Sarsana				
36	122	Government	Un Irrigated	2.9	Government 122
37	208	Government	Un Irrigated	0.11	Government 208
38	218	Government	Un Irrigated	1.74	Government 218
39	383/2/1	Private	Irrigated	0.09	Ghanshyam S/o Rajendra Kumar Pandya Resident Sarsana 383/2/1
40	408	Government	Un Irrigated	1.4	Government 408
41	415	Government	Un Irrigated	0.02	Government 415
42	427/3	Private	Irrigated	0.35	Ashok S/o Devisingh 427/3
			TOTAL	14.3744	

[F. No. 2/3D]

RAJESH GUPTA, Director